
 
 

 

 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 

 
від 

 
06.04. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
158 

 
 

 
 
Про призначення керівника робіт регіонального рівня з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру державного рівня, 
пов’язаної з військовою агресією Російської Федерації проти України на 
території Запорізької області та утворення регіонального штабу з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації 
 
 

Керуючись статтями 6, 25 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 19, 75, 76 Кодексу цивільного захисту України, 
Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні» та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», наказом Міністерства внутрішніх справ України від 26 грудня 
2014 року № 1406 «Про затвердження Положення про штаб з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації та Видів оперативно-технічної і звітної 
документації штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації», який 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 16 січня 2015 року за  
№ 47/26492, рішенням протокольного засідання від 24.02.2022 № 3-22 
експертної комісії з визначення рівнів та класів надзвичайної ситуації 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, за можливості (з 
урахуванням оперативної обстановки в районах ведення бойових дій та 
безпекової складової)  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Призначити керівником робіт регіонального рівня з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації воєнного характеру державного рівня, пов’язаної з 
військовою агресією Російської Федерації проти України на території 
Запорізької області, першого заступника голови обласної військової 
адміністрації Володимира Шустова. 
 

2. Затвердити організаційну структуру регіонального штабу з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру державного рівня, 



2 
пов’язаної з військовою агресією Російської Федерації проти України на 
території Запорізької області (додається). 
 

3. Голів районних військових адміністрацій та запропонувати головам 
міських, селищних, сільських рад призначити (у разі необхідності) керівників 
робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації місцевого рівня  відповідно до 
повноважень.  
 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 
 

 
 

Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової  
адміністрації                                                                       Олександр  СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


